15s 8½d in plenam solucionem de termino sancti Michaelis anno 12 et 
£166 13s 4d pro termino Pasche anno 12 et £112 10s 11½d in partem 
solucionis £166 13s 4d pro termino sancti Michaelis anno 13 £300 

Item Isabelle Fynbarughe de £10 per annum £11 2s 5¾d, videlicet inde 22s 
5¾d in plenam solucionem pro termino sancti Michaelis anno 13 et 100s 
pro termino Pasche anno 13 et 100s pro termino sancti Michaelis anno 
14 £11 2s 5¾d 

Item Johanni Pauntone de 6d per diem £13 6s 6d, videlicet a 14 die Aprilis 
anno 12 usque festum sancti Michaelis anno 14 per 533 dies £13 6s 8d 

Item Johanni Yerde armigero de £20 per annum £20 pro terminis sancti 
Michaelis et Pasche anno 13 £20 

Item Johanni Seyntlo de £20 per annum £10 pro termino sancti Michaelis 
anno 13 £10 

Item Philippe Waldyff de £10 per annum £15, videlicet £10 pro terminis 
sancti Michaelis et Pasche anno 13 et 100s pro termino sancti Michaelis 
anno 14 £15 

Item dicti collectores petunt allocari pro Marko Markadelli, prout irrotu-
latur termino Michaelis anno 14, rotulo 21 £4 8s 7½d 

Item Margarete ducisse Clarencie de £166 13s 4d per annum £100, vide-
licet inde £83 6s 8d pro termino Pasche anno 12 et £16 13s 4d in partem 
solucionis de termino sancti Michaelis anno 13 £100 

124 TNA: PRO, E122/72/22. The bill is the last piece in the bundle. 
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Item dictis collectoribus in 1 talliam levatam pro regardo collectorum 
etc.125 £20 

Summa £1674 19s 11½d 
Once the auditor had drawn up this bill, sewn it to the bundle containing the 
brevia and the receipts and sent it – together with the tallies – off to the baron 
of the Exchequer whose task it was to guide the customers through final ac-
counting, his job was done. Given the amount of checking that had to be done 
to evaluate the parcelle compoti and prepare the bill, it is scarcely surprising 
that the auditors were frequently forced to report to the Exchequer that final 
accounting would have to be delayed for a term because they had been unable 
to complete the examinacio on time.126 
 The full session of the Exchequer had two tasks: verifying payments by tally 
and dealing with the petitions of the customers. The first task was simple. The 
customers proferred the tallies they had received from various payees, and the 
deputy chamberlains of the Exchequer of Account were directed to search out 
the corresponding counter-tallies for verification. In case of doubt, a check 
might also be made in the tellers’ rolls and/or the receipt rolls, in order to de-
termine if a tally had in fact been levied for the stated amount.127 If everything 
matched up, the Exchequer accepted the tallies as proof of payment and a 
corresponding entry was made in the Enrolled Customs Account. 
 If the Exchequer approved the customers’ petitions for allocation for pay-
ment at the behest of the crown, then a corresponding entry was made on the 
dorse of the relevant breve de allocate beneath the Irrotulatur entry which 
recorded where it had been copied onto the King’s Remembrancer’s Memo-
randa Roll. In Chynnore and Norman’s case, this entry was as follows.